
 

 

 

 

 

 １７日（水）にとうほう・みんなのスタジアムで行われた、県

北中体連駅伝競走大会において、男子は８位入賞、女子は２年連

続の第１位に輝きました！２年生からは男子３区に菊地凌矢さ

ん、女子５区（アンカー）に佐竹陽葵さんが出場し、素晴らしい

走りでした。応援も素晴らしかったと聞きました。 

 女子は、また県大会に向けて頑張ってほしいと思います。 

 

 

 

 

 

 

 

１９日（金）５校時に、新人戦壮行会を行いました。新人戦は、今年度より支部中体連新人大

会がなくなり種目ごとの開催になったため、各部によって日程が違います。９月、１０月と土日

を使い、各部ごとに開催されます。 

新チームとなり、初めての公式大会です。各部で、１年生を引っ張りながら中心となって活動

してきたことと思います。練習の成果を十分に発揮し、来年につながるよい経験となるよう、ベ

ストを尽くしてきてほしいと思います。 

壮行会では、各部ごとに選手紹介と決意表明を堂々と行いました。また、入退場の吹奏楽部の

演奏も１，２年生のみで行い、２年生は中心となって活躍していました。一方、応援団は、３年

生の最後のステージということで、心のこもったエールでした。 

 
～新人戦の抱負 Part.1～ 
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文責 

遠藤 小織 

僕は、野球部のキャプテンとして、試合はもちろん、ア

ップから声を出してよい雰囲気で試合に臨みたいです。ま

た、関わってくれる方へのリスペクトを忘れず、最終日ま

で残れるよう頑張ります。  野球部部長 富樫優成さん 

僕は、個人、団体戦どちらも県大会出場

を目標にしています。他にも、部長として

チームの雰囲気を作りたいと思います。悔

いなく終われるようにベストを尽くしてき

ます！ 

男子ソフトテニス部部長 笹木惟成さん 

私はサッカー部のキャプテンなので、

負けそうな時にも誰よりも声を出し、チ

ーム全員で試合に勝てるように頑張りま

す。また、感謝の気持ちをもって、最後

の１秒まで全力でプレーします。 

サッカー部部長 藤原叶多さん 

今回の駅伝大会は、初めての選手としての出場

で緊張しました。でも、最初から前に出て走るこ

とができたので、区間２位をとることができまし

た。自己ベストの記録を出すことができたのでよ

かったです。     男子３区 菊地凌矢さん 

今回の県北駅伝大会は、二連覇がかかっていて

とても緊張したけれど、みんなで気持ちを一つに

走り切り、優勝することができました。県大会で

はメダルがもらえるように、走りこみ、最高のコ

ンディションで大会に臨めるようにがんばってい

きたいです！！    女子５区 佐竹陽葵さん 

出発式の様子 



 

 

 

 

 

 

 

 

９月２２日（月） 

1 火２  

2 火３  

3 火５  

4 火６  

5 火１  

6 月５  

普通時程 給食あり 普通清掃 部活なし 

９月２３日（火） 

1   

2   

3   

4   

5   

6   

    

９月２４日（水） 

1 水１  

2 水２  

3 水３  

4 水４  

5 水５  

6 水６  

普通時程 給食あり 普通清掃 部活なし 

９月２５日（木） 

1 自習  

2 数学  

3 技家  

4 英語  

5 国語  

6   

普通時程 給食あり 清掃なし 部活なし 

９月２６日（金） 

1 理科  

2 保体  

3 社会  

4 音美  

5 行事  

6   

普通時程 給食あり 清掃なし 部活あり 

 

・完全下校１６：３０ 

・秋分の日 

・完全下校１５：３０ 

 

 

 

 

 

 来週、いよいよ中間テストです。今回は９教

科のテストということで、復習すべき内容もた

くさんあります。月曜日からは部活動もなく、

学習に集中できると思います。特に実技教科

は、前期評定に大きく関わります。時間を有効

に使って充実した学習をし、テストに備えてほ

しいと思います。ご家庭でもお声掛けをお願い

します。 

 

 

 以前お伝えしておりましたが、明日、２０日

（土）６：３０より、親子奉仕作業を行います。 

内容は、校庭周辺の除草作業となります。 

 各クラスごとに分担して作業をします。軍手

や草削りなど、必要な道具をお持ちになり、作

業できる服装でおいでください。生徒は運動着

になります。ご協力よろしくお願い致します。 

 

 

ソフトボール部 

新人戦の目標は、緊張せずに１セット目

から全力を出し切ることと、ボールをつな

ぐという意識を高めることです。先週行わ

れた大会では、よい試合をしたのに、結果

負けてしまうというセットが多くありまし

た。失敗を新人戦に生かし、ボールをつな

いで、勝てるよう頑張ります。 

バレーボール部部長 佐藤心音さん 

新人戦の抱負は、個人戦上位入賞です。

ペアと協力し、一つ一つ丁寧に動くこと

を意識して、よい結果を残せるように頑

張りたいです。 

女子ソフトテニス部部長 山田莉菜さん 

・中間テスト（１日目） 

・職員会議 

・完全下校１５：１０ 

・中間テスト（２日目） 

・スクールコンサート 

・完全下校 １７：３０ 

分担場所 

ソフトボール部、男女バスケットボール部、剣道部に
ついては、次号で紹介します。 


